Terça-feira, 05 DE JULHO DE 201624 DIÁRIO OFICIAL Nº 33162

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ  RURAL
.

DIÁRIA
.

Diária
<#E.G.B#981503#24#981506>
PORTARIA Nº 109/2016-NGPR          Belém, 04 de julho
de 2016.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 028/2015 de 12 de fevereiro de
2015 e de acordo com o processo nº 2016/265033.
RESOLVE: CONCEDER 0,5 (meia) Diária, ao servidor FREDERICO
ANÍBAL DA COSTA MONTEIRO, cargo de Gerente Executivo,
matricula: 25550/21, para custear as despesas com a viagem
para o munícipio de Tracuateua/PA no dia 04/07/2016, com o
objetivo de participar de reunião com a Prefeitura de Tracuateua.
Conforme Lei Estadual 5810/94.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
LUCIANA COELHO DO NASCIMENTO
Gerente Administrativa e Financeira

Protocolo 981506

<#E.G.B#981507#24#981511>
PORTARIA Nº. 110/2016 - NGPR
Belém, 04/07/2016
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 028/2015 de 12 de fevereiro de
2015 e de acordo com o processo nº 2016/260280.
RESOLVE: CONCEDER 0,5 (meia) Diária, ao servidor Arnaldo
Henrique de Oliveira, cargo de Motorista, matricula 3272435/1,
para custear as despesas com a viagem ao município de
Tracuateua/PA, no dia 04/07/2016, para conduzir os servidores
Frederico Aníbal da Costa Monteiro, Paulo Eucídio Chaves
Nogueira e a servidora Tânia Marta Abdon Nébrega ao município
mencionado. Conforme Lei Estadual 5810/94.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.

LUCIANA COELHO DO NASCIMENTO
Gerente Financeira
<#E.G.B#981507#24#981511/>

Protocolo 981511

<#E.G.B#981508#24#981512>
PORTARIA Nº. 111/2016-NGPR Belém, 04 de julho
de 2016.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro
de 2012 e de acordo com o processo nº 2016/265128.
RESOLVE: CONCEDER 0,5 (meia) Diária, a servidora TÂNIA
MARTA ABDON NÓBREGA, Apoio Técnico, matricula: 5917137/1,
para custear as despesas com a viagem a Tracuateua/PA no
dia 04/07/2016, com o objetivo de participar de reunião com a
Prefeitura de Tracuateua. Fundamento Legal: Lei 5.810/94

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.

Luciana Coelho do Nascimento
Gerente Financeira
<#E.G.B#981508#24#981512/>

Protocolo 981512

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

<#E.G.B#981938#24#981978>
TERMO ADITIVO: 01/2016
Contrato: 150/2015
Processo: 2015/545187-Adepará
Objeto: Prorrogação do Contrato para mais 12(Seis) Meses
Data Assinatura: 30/06/2016
Vigência: 01/07/2016 a 30/06/2017
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Orçamento:
Valor do Termo Aditivo: R$1.908,00
Valor Global: R$ 2.862,00
Projeto Atividade: 928238
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado (a): M A LOBO EIRELI-ME
CNPJ: 11372382/0001-09
Endereço: Tv. SÃO JOSÉ, SNº BAIRRO-CENTRO
CEP:68690-000
Ordenador: LUCIANO GUEDES
<#E.G.B#981938#24#981978/>

Protocolo 981978

DIÁRIA
.

Diária
<#E.G.B#981551#24#981557>
Portaria: 8307/2016
Objetivo: Realizar cobertura e divulgação das ações a serem
realizadas nos seguintes municípios: Marabá- Monitoramento de
propriedades com focos de raiva em Itupiranga. As propriedades
serão notifi cadas e haverá captura de morcegos, também com
ações de educação sanitária; EXPOAMA inicia dia 1º de julho,
com a presença da ADEPARA. Em Redenção de 30/06 a 02/07,
captura de morcegos em propriedades dentro do município nos
dias 01 e 02 de julho, quinta e sexta-feira fi scalização móvel
na BR sentido Pau D’arco. E em Xinguara divulgar as ações de
equipe da regional de Xinguara que se encontra em São Geraldo
do Araguaia para um trabalho conjunto de monitoramento de
foco de raiva, assim como para a vacinação de bovinos e captura
de morcegos.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA
Destino: MARABÁ/ REDENÇÃO/XINGUARA /PA
Servidor:
59211051/JOSUÉ CIDADE DA COSTA (COORDENADOR DE
COMUNICAÇÃO) / 9,5 DIARIAS / 28/06/2016 e 07/07/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.
<#E.G.B#981551#24#981557/>

Protocolo 981557

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA
TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO
ESTADO DO PARÁ
.

PORTARIA
.

<#E.G.B#981617#24#981639>
PORTARIA Nº0345/2016 - 02.06.2016
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições
que lhe são conferidas,
RESOLVE:
TRANSFERIR, a pedido, contar de 01.06.2016, o Extensionista
Rural I, Engº ATILIO TITO FERREIRA RAYOL, Matricula nº

5049547/1 do Escritório Local de Santa Izabel/Regional de
Castanhal, para exercer suas funções no Escritório Local de
Benevides/Regional das Ilhas.
PAULO AMAZONAS PEDROSO- Presidente

PORTARIA Nº353/2016 - 07.06.2016
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições
que lhe são conferidas,
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do Técnico
de Planejamento RAIMUNDO NONATO BOTELHO DA COSTA,
Matricula nº 3173500/1, concedidas para o mês de Junho/2016
(01.06.2016 a 05.07.2016), conforme PORTARIA Nº 0233/2016,
publicada no D.O. E nº 33.113 de 25.04.2016, com o gozo
assegurado para julho/2016 (01.07.2016 a 04.08.2016).
PAULO AMAZONAS PEDROSO- Presidente

PORTARIA Nº0360/2016 - 13.06.2016
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições
que lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a partir de 01.07.2016 a 04.08.2016, o Extensionista
Rural II-, Técnico em Agropecuária, JOABE COSTA DOS
SANTOS- Matricula nº 54186986/2, para responder pela Chefi a
do Escritório  Local de Altamira/Escritório Regional de Altamira,
em virtude do titular encontrar-se em gozo de Férias.
PAULO AMAZONAS PEDROSO- Presidente

PORTARIA Nº0361/2016 - 13.06.2016
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições
que lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a partir de 06.07.2016 a 04.08.2016, o Extensionista
Rural II-, Técnico em Agropecuária, MARCIO APARECIDO DE
ASSIS OLIVEIRA- Matricula nº 5656923/1, para responder
pela Chefi a de Medicilândia/ Escritório Regional de Altamira, em
virtude do titular encontrar-se em gozo de Licença Premio.
PAULO AMAZONAS PEDROSO- Presidente

PORTARIA Nº0365/2016 - 14.06.2016
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições
que lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a partir de 06.07.2016 a 09.08.2016, o
Extensionista Rural I, LUCIANO COSME ALMEIDA- Matricula
nº 5882702/4, para responder pela Chefi a do Escritório Local
de Xinguara/ Regional de Conceição do Araguaia, em virtude do
titular encontrar-se em gozo de Férias.
PAULO AMAZONAS PEDROSO- Presidente

PORTARIA Nº0368/2016 - 16.06.2016
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições
que lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a partir de 01.07.2016 a 29.08.2016, o Técnico em
Agropecuário JORGE CALDAS DIAS - Matricula nº 5577233/1,
para responder pela Chefi a de Mocajuba/Regional de Tocantins,
em virtude do titular encontrar-se de Licença Premio.
PAULO AMAZONAS PEDROSO- Presidente

PORTARIA Nº0371/2016 - 16.06.2016
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições
que lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a partir de 01.08.2016 a 05.09.2016, o Técnico
em Agropecuário GENIVALDO ALEXANDRE SOUZA DE
NAZARÉ - Matricula nº 57210225/1, para responder pela Chefi a
do Escritório Local de Igarapé-Açú/Regional de Castanhal, em
virtude do titular encontrar-se de Férias.
PAULO AMAZONAS PEDROSO- Presidente

PORTARIA Nº0373/2016 - 20.06.2016
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições
que lhe são conferidas,
RESOLVE:
REMANEJAR, a pedido, a contar de 05.08.2016, o Extensionista
Rural I, Engº Agrônomo RODRIGO SOUSA DE LIMA - Matricula
n° 57174850/1 do Escritório Local de Nova Esperança do Piriá,
para exercer suas funções no Escritório de São Domingos do
Capim/Escritório Regional de São  Miguel do Guamá.
PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Terça-feira, 5 de Julho de 2016 às 7:49:42